РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ____________ 2019г. № ________
г. Трубчевск

О возмещении стоимости проезда
воспитанникам, проживающим в сельской
местности обучающихся в МБУДО
«Трубчевская ДШИ им. А .Вяльцевой»,
к месту учебы и обратно

В целях социальной защищенности воспитанников, проживающих в сельской местности и обучающихся в МБУДО «Трубчевская ДШИ им. А. Вяльцевой», в соответствии с решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2018 года № 5-660 «О бюджете Трубчевского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возместить стоимость проезда воспитанникам, проживающим в сельской местности и обучающимся в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования  «Трубчевская детская школа искусств им. А .Вяльцевой»,  к месту учебы и обратно за счет средств бюджета района, выделенных бюджетному учреждению  на 2019 год, с 1 января 2019 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения стоимости проезда воспитанникам, проживающим в сельской местности и обучающимся в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования  «Трубчевская детская школа искусств им. А. Вяльцевой», к месту учебы и обратно.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Трубчевского муниципального района от 13.02.2018 года № 115 «О возмещении  стоимости проезда воспитанникам, проживающим в сельской местности обучающимся в МБУДО «Трубчевская ДШИ им.А.Вяльцевой», к месту учебы и обратно».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Тубчевского муниципального района С. Н. Тубол.

Глава  администрации
[bookmark: _GoBack]Трубчевского муниципального района			          И.И. Обыдённов
Исп. Нач.отд.культуры
Н.И. Самошкина
Зам.главы адм.мун.р-на
С.Н. Тубол
Нач.орг-прав.отд.
О.А.Москалева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Трубчевского муниципального района
от _________ 2019 года № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке возмещения стоимости проезда воспитанникам, проживающим в сельской местности и обучающимся в муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования  «Трубчевская детская школа искусств
им. А. Вяльцевой»,  к месту учебы и обратно

Настоящее Положение устанавливает организационные основы возмещения стоимости проезда воспитанникам, проживающим в сельской местности и обучающимся в муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования  «Трубчевская детская школа искусств им. А. Вяльцевой»,  к месту учебы и обратно.
1. Возмещение стоимости проезда воспитанникам, проживающим в сельской местности и обучающимся в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Трубчевская детская школа искусств им. А. Вяльцевой»,  к месту учебы и обратно осуществляется в размере 100 %.
2. Соответствующей выплатой пользуются воспитанники, проживающие в сельской местности и обучающиеся в муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования «Трубчевская детская школа искусств им. А. Вяльцевой»,  к месту учебы и обратно, независимо от расположения на территории района.
Обучающиеся, пользующиеся данной выплатой, осуществляют проезд только в учебный период и во время сдачи экзаменов (в пункт назначения и обратно).
3. Для получения возмещения школьники, проживающие в сельской местности и обучающиеся в образовательных учреждениях района или принимающие участие в районных мероприятиях, предоставляют в бухгалтерию учреждения документы, подтверждающие факт оплаты проезда, в том числе оплату проездного билета (билет на оплату проезда, кассовый чек или квитанция на оплату проездного билета).
4. Расходы по возмещению указанных выплат   осуществляются за счет средств бюджета Трубчевского муниципального района в пределах доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.
5. Документы, указанные в пункте 3 настоящего Положения, предоставляются обучающимися в бухгалтерию учреждения не позднее 3 числа месяца, следующего за
отчетным.
6. Заявки о потребности в средствах, необходимых на осуществление указанных выплат,    предоставляются    муниципальным бюджетным  учреждением дополнительного образования «Трубчевская детская школа искусств им. А. Вяльцевой» в   финансовое   управление   администрации   Трубчевского муниципального района не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным.
7. Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Трубчевская детская школа искусств им. А. Вяльцевой» ежеквартально на 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 1 января месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района информацию об использовании выделенных из местного бюджета средств согласно приложению к настоящему Положению.
8.	Ответственность  за  несоблюдение  требований  настоящего  положения  и достоверность   предоставляемых   сведений   и   отчетных   данных   возлагается  на руководителя образовательного учреждения.
9.	Контроль за целевым использованием средств на выплату возмещения стоимости   проезда   осуществляют   отдел   образования   и   финансовое   управление администрации Трубчевского муниципального района.

Приложение
к Положению о порядке возмещения стоимости проезда
воспитанникам, проживающим в сельской
местности и обучающимся в муниципальном
бюджетном  учреждении
дополнительного образования
«Трубчевская детская школа искусств им. А. Вяльцевой»,
к месту учебы и обратно

Информация
о возмещения стоимости проезда воспитанникам, проживающим в сельской местности и обучающимся в муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования  «Трубчевская детская школа искусств
 им. А. Вяльцевой»,  к месту учебы и обратно,
на_________________

	№
п/п
	Наименование
учреждения
	Численность
получателей,
чел.
	Запланировано
на
год, тыс. руб.
	Профинансировано
на 1          , тыс.
руб.
	Произведенные
расходы
(кассовые
расходы) с
начала года (в
том числе за
отчетный
период), тыс.
руб.
	Остатки на счетах
невостребованных
средств на
отчетную дату,
тыс. руб.

	ИТОГО